
   

 
ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

  
 

от 9 февраля 2023 года № 1 
          г. Куртамыш 

 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О бюджете Куртамышского 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от               

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава 

Куртамышского муниципального округа Курганской области, рассмотрев 

представление Администрации Куртамышского муниципального округа 

Курганской области Дума Куртамышского муниципального округа Курганской 

области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О бюджете Куртамышского 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Куртамышского 

муниципального округа на 2023 год: 

1) общий объем доходов   бюджета Куртамышского муниципального округа в 

сумме 954892,6 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 170519,0 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 784373,6 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 783503,6 тыс. рублей, из них: 

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  

304324,0 тыс. рублей; 



   

 

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 167048,4 тыс. рублей;   

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  

291917,6 тыс. рублей;     

- иные межбюджетные трансферты в сумме 20213,6 тыс. рублей;  

 объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 870,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Куртамышского муниципального округа в 

сумме 1005638,0 тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Куртамышского 

муниципального округа в сумме 50745,4 тыс. рублей.»; 

2) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему решению;  

3) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Куртамышского муниципального 

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

4) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

5) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на 

официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа 

Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                           Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского 

муниципального округа Курганской области                                           А.Н. Гвоздев 



   

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области  от 9 февраля 2023 года № 1 «О внесении 

изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 

округа  Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О 

бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Куртамышского муниципального 

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

             (тыс. руб.) 
 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода источника 

финансирования 
2023 год 2024 год 2025 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
50 745,4 0,0 0,0 

01  05 02 01 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 
-954 892,6 -741 517,9 -748 179,6 

01 05 02 01 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 
1005 638,0 741 517,9 748 179,6 

 
Всего источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
50 745,4 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 
 

Приложение 2 

к решению Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области  от 9 февраля 2023 года № 1 «О внесении 

изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 

округа  Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О 

бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

 108 808,4 73 584,7 73 493,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  

01 02 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований  

01 03 623,3 400,0 400,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04 52 888,3 46 807,5 46 754,3 

Судебная система  01 05 2,9 0,4 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора  

01 06 7 373,7 7 157,0 7 127,0 

Резервные фонды 01 11 480,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 46 353,2 17 832,8 17 824,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 

 684,4 707,8 726,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 684,4 707,8 726,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 

 39 201,1 35 992,0 35 992,0 

Гражданская оборона  03 09 1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  

03 10 38 119,5 34 919,0 34 919,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 

 40 031,6 18 715,5 19 777,5 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 1 985,6 1 852,5 1 852,5 

Водное хозяйство  04 06 300,0 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 
37129,0 

 

16 058,0 17 120,0 

Связь и информатика  04 10 435,0 350,0 350,0 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 182,0 155,0 155,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 

 43 543,4 17 870,4 22 738,0 

Жилищное хозяйство  05 01 2,0 2,0 2,0 

Коммунальное хозяйство  05 02 5 477,5 17,0 0,0 

Благоустройство  05 03 23 062,9 4 995,0 7 760,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства  

05 05 15 001,0 12 856,4 14 976,0 



   

 

Наименование Рз Пр 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 

 599,7 599,7 599,7 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания  

06 03 599,7 599,7 599,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

 669 002,8 489 595,2 491 789,7 

Дошкольное образование  07 01 167 260,9 146 142,1 145 292,1 

Общее образование  07 02 418 502,4 272 911,6 276 763,6 

Дополнительное образование детей  07 03 36 113,3 34 445,0 34 209,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  

07 05 613,0 613,0 550,0 

Другие вопросы в области образования  07 09 46 513,2 35 483,5 34 975,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

 60 453,5 53 977,0 46 679,7 

Культура  08 01 59 098,1 52 668,7 45 374,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04 1 355,4 1 308,3 1 305,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 

 38 288,6 37 202,6 35 697,6 

Пенсионное обеспечение  10 01 1 300,0 1 300,0 0,0 

Социальное обеспечение населения  10 03 75,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства  10 04 36 424,0 35 413,0 35 403,0 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 489,6 489,6 294,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 

 5 024,5 3 288,0 0,0 

Физическая культура  11 01 5 024,5 3 288,0 0,0 

ИТОГО 

1 005 638,0 731 532,9 727 494,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

Приложение 3 

к решению Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области  от 9 февраля 2023 года № 1 «О внесении 

изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 

округа  Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О 

бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальный орган управления 

культурой "Отдел культуры 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области" 

062 

    92 935,3 81 670,4 76 492,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

062 01 

   2 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

062 01 13 

  2 000,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

062 01 13 50 0 00 00000 

 2 000,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  062 01 13 50 6 00 00000 

 2 000,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

062 01 13 50 6 00 80950 

 2 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  062 01 13 50 6 00 80950 800 2 000,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  062 04 

   10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

062 04 12 

  10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

культуры"  

062 04 12 03 0 00 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Развитие внутреннего выездного 

туризма  

062 04 12 03 0 05 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Подготовка и издание аналитических 

и информационных материалов, 

содержащих данные о туризме в 

Куртамышском муниципальном 

округе  

062 04 12 03 0 05 80460 

 10,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 04 12 03 0 05 80460 600 10,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 04 12 03 0 05 80460 610 10,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

062 05 

   15 001,0 12 856,4 14 976,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  

062 05 05 

  15 001,0 12 856,4 14 976,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

культуры"  

062 05 05 03 0 00 00000 

 15 001,0 12 856,4 14 976,0 

Выполнение муниципальных 

функций по выработке и реализации 

муниципальной политики в сфере 

культуры  

062 05 05 03 0 04 00000 

 15 001,0 12 856,4 14 976,0 

Выполнение функций учебно-

методическим кабинетом, 

централизованной бухгалтерией, 

группой хозяйственного 

обслуживания  

062 05 05 03 0 04 80760 

 15 001,0 12 856,4 14 976,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

062 05 05 03 0 04 80760 100 14 976,0 12 856,4 14 976,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

062 05 05 03 0 04 80760 200 25,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  062 07 

   15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Дополнительное образование детей  062 07 03 

  15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

культуры"  

062 07 03 03 0 00 00000 

 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению и 

развитию муниципальных услуг 

населению в сфере культуры  

062 07 03 03 0 03 00000 

 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования  

062 07 03 03 0 03 80230 

 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 07 03 03 0 03 80230 600 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 07 03 03 0 03 80230 610 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  062 08 

   60 453,5 53 977,0 46 679,7 

Культура  062 08 01 

  59 098,1 52 668,7 45 374,7 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

культуры"  

062 08 01 03 0 00 00000 

 59 098,1 52 668,7 45 374,7 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности в сфере 

культуры и искусства  

062 08 01 03 0 02 00000 

 8 655,7 1 005,4 1 000,7 

Развитие муниципальной системы 

культуры  

062 08 01 03 0 02 17740 

 8 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 02 17740 600 8 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 02 17740 610 8 000,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек  

062 08 01 03 0 02 L4670 

 655,7 1 005,4 1 000,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 02 L4670 600 655,7 1 005,4 1 000,7 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 02 L4670 610 655,7 1 005,4 1 000,7 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению и 

развитию муниципальных услуг 

населению в сфере культуры  

062 08 01 03 0 03 00000 

 50 387,4 44 362,5 44 374,0 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа)  

062 08 01 03 0 03 10970 

 719,0 719,0 719,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 03 10970 600 719,0 719,0 719,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 03 10970 610 719,0 719,0 719,0 

Финансовое обеспечение оказания 

муниципальных услуг краеведческим 

музеем  

062 08 01 03 0 03 80410 

 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 03 80410 600 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 08 01 03 0 03 80410 610 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Финансовое обеспечение оказания 

муниципальных услуг культурно-

досуговыми учреждениями  

062 08 01 03 0 03 80450 

 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 03 80450 600 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 03 80450 610 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Реализация мероприятий в рамках 

федерального проекта "Культурная 

среда" 

062 08 01 03 0 A1 00000 

 0,0 7 300,8 0,0 

Техническое оснащение 

региональных и муниципальных 

музеев  

062 08 01 03 0 A1 55900 

 0,0 7 300,8 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

062 08 01 03 0 A1 55900 600 0,0 7 300,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 A1 55900 610 0,0 7 300,8 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

федерального проекта "Творческие 

люди". Повышение квалификации 

творческих и управленческих кадров 

в сфере культуры  

062 08 01 03 0 A2 00000 

 55,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли 

культуры  

062 08 01 03 0 A2 55190 

 55,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
062 08 01 03 0 A2 55190 600 55,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

Субсидии бюджетным учреждениям  062 08 01 03 0 A2 55190 610 55,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

062 08 04 

  1 355,4 1 308,3 1 305,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

культуры"  

062 08 04 03 0 00 00000 

 1 352,1 1 305,0 1 305,0 

Выполнение муниципальных 

функций по выработке и реализации 

муниципальной политики в сфере 

культуры  

062 08 04 03 0 04 00000 

 1 352,1 1 305,0 1 305,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

062 08 04 03 0 04 80900 

 1 352,1 1 305,0 1 305,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

062 08 04 03 0 04 80900 100 1 255,3 1 245,0 1 245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

062 08 04 03 0 04 80900 200 96,8 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

062 08 04 13 0 00 00000 

 3,3 3,3 0,0 

Формирование квалифицированного 

кадрового состава муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа посредством 

применения современных методов 

кадровой работы  

062 08 04 13 0 01 00000 

 3,3 3,3 0,0 

Обеспечение прохождения 

муниципальными служащими 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

062 08 04 13 0 01 80550 

 3,3 3,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

062 08 04 13 0 01 80550 200 3,3 3,3 0,0 

Муниципальный орган управления 

образованием "Отдел образования 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области" 

078 

    590 041,0 510 135,2 512 541,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

078 01 

   5 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

078 01 13 

  5 000,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

078 01 13 50 0 00 00000 

 5 000,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального округа  

Иные непрограммные мероприятия  078 01 13 50 6 00 00000 

 5 000,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

078 01 13 50 6 00 80950 

 5 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  078 01 13 50 6 00 80950 800 5 000,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  078 07 

   549 367,0 474 461,2 476 937,7 

Дошкольное образование  078 07 01 

  167 260,9 146 142,1 145 292,1 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 07 01 02 0 00 00000 

 166 260,9 145 642,1 145 292,1 

Модернизация содержания, 

механизмов и технологий общего 

образования, совершенствование 

образовательной среды для 

обеспечения готовности детей 

дошкольного возраста к обучению в 

общеобразовательной организации, 

выпускников общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

продолжению образования и началу 

профессиональной деятельности  

078 07 01 02 0 01 00000 

 141 966,4 128 367,1 128 367,1 

Реализация государственного 

стандарта дошкольного образования 

на оплату труда  

078 07 01 02 0 01 12010 

 64 041,4 64 041,4 64 041,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 01 02 0 01 12010 100 64 041,4 64 041,4 64 041,4 

Реализация государственного 

стандарта дошкольного образования 

на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, 

игрушки, расходные материалы  

078 07 01 02 0 01 12020 

 1 239,7 1 239,7 1 239,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 02 0 01 12020 200 1 239,7 1 239,7 1 239,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования  

078 07 01 02 0 01 80200 

 76 685,3 63 086,0 63 086,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 01 02 0 01 80200 100 51 911,0 51 911,0 51 911,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 02 0 01 80200 200 21 529,3 11 175,0 11 175,0 

Иные бюджетные ассигнования  078 07 01 02 0 01 80200 800 3 245,0 0,0 0,0 

Формирование образовательной сети 

и финансово-экономических 
078 07 01 02 0 02 00000 

 23 269,5 16 250,0 15 900,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

механизмов, обеспечивающих равный 

доступ к услугам общего образования  

Развитие муниципальной системы 

образования  

078 07 01 02 0 02 17240 

 7 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 02 0 02 17240 200 7 000,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

медицинских осмотров работников 

муниципальных образовательных 

организаций  

078 07 01 02 0 02 80240 

 650,0 650,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 02 0 02 80240 200 650,0 650,0 300,0 

Расходы на питание детей в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях  

078 07 01 02 0 02 80260 

 15 619,5 15 600,0 15 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 02 0 02 80260 200 15 619,5 15 600,0 15 600,0 

Создание условий для привлечения и 

закрепления специалистов в системе 

образования Куртамышского 

муниципального округа  

078 07 01 02 0 05 00000 

 1 025,0 1 025,0 1 025,0 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа)  

078 07 01 02 0 05 10970 

 1 025,0 1 025,0 1 025,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 01 02 0 05 10970 100 520,0 520,0 520,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 01 02 0 05 10970 300 505,0 505,0 505,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Безопасность муниципальных 

образовательных учреждений 

Куртамышского муниципального 

округа"  

078 07 01 20 0 00 00000 

 1 000,0 500,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных образовательных 

учреждений  

078 07 01 20 0 01 00000 

 680,0 340,0 0,0 

Обслуживание систем пожарной 

сигнализации и ее текущий ремонт  

078 07 01 20 0 01 80640 

 95,0 47,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 01 80640 200 95,0 47,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

чердачных помещений 

муниципальных образовательных 

учреждений Куртамышского 

муниципального округа  

078 07 01 20 0 01 80650 

 100,0 50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 01 80650 200 100,0 50,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Испытание наружных лестниц и их 

ремонт 

078 07 01 20 0 01 80660 

 35,0 17,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 01 80660 200 35,0 17,0 0,0 

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений ответственных по 

программе пожарно-технического 

минимума  

078 07 01 20 0 01 80670 

 50,0 26,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 01 80670 200 50,0 26,0 0,0 

Обслуживание оборудования 

"Стрелец мониторинг"  

078 07 01 20 0 01 80680 

 400,0 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 01 80680 200 400,0 200,0 0,0 

Обеспеченность образовательных 

учреждений средствами 

антитеррористической защиты  

078 07 01 20 0 02 00000 

 320,0 160,0 0,0 

Ежемесячное обслуживание кнопок 

тревожной сигнализации  

078 07 01 20 0 02 80690 

 110,0 55,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 02 80690 200 110,0 55,0 0,0 

Установка и обслуживание 

видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных учреждениях  

078 07 01 20 0 02 80700 

 210,0 105,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 01 20 0 02 80700 200 210,0 105,0 0,0 

Общее образование  078 07 02 

  314 654,4 272 911,6 276 763,6 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 07 02 02 0 00 00000 

 313 354,4 272 311,6 276 763,6 

Модернизация содержания, 

механизмов и технологий общего 

образования, совершенствование 

образовательной среды для 

обеспечения готовности детей 

дошкольного возраста к обучению в 

общеобразовательной организации, 

выпускников общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

продолжению образования и началу 

профессиональной деятельности  

078 07 02 02 0 01 00000 

 278 476,2 243 944,5 249 205,4 

Реализация государственного 

стандарта общего образования на 

оплату труда работников 

общеобразовательных организаций  

078 07 02 02 0 01 12030 

 170 448,1 170 448,1 170 448,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 02 02 0 01 12030 100 170 448,1 170 448,1 170 448,1 

Реализация государственного 

стандарта общего образования на 
078 07 02 02 0 01 12040 

 6 301,2 6 301,2 6 301,2 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечение учебного процесса  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 01 12040 200 6 301,2 6 301,2 6 301,2 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы среднего 

общего образования  

078 07 02 02 0 01 53030 

 20 213,6 19 607,2 19 607,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 02 02 0 01 53030 100 20 213,6 19 607,2 19 607,2 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального, основного и 

среднего общего образования  

078 07 02 02 0 01 80210 

 81 513,3 47 588,0 52 848,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 02 02 0 01 80210 100 21 808,0 21 688,0 21 688,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 01 80210 200 52 562,3 24 261,0 29 521,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 02 02 0 01 80210 300 2 888,0 1 619,0 1 619,0 

Иные бюджетные ассигнования  078 07 02 02 0 01 80210 800 4 255,0 20,0 20,0 

Формирование образовательной сети 

и финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный 

доступ к услугам общего образования  

078 07 02 02 0 02 00000 

 28 474,2 21 963,1 21 154,2 

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций  

078 07 02 02 0 02 12240 

 2 292,0 2 292,0 2 292,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 02 02 0 02 12240 300 2 292,0 2 292,0 2 292,0 

Организация и проведение 

медицинских осмотров работников 

муниципальных образовательных 

организаций  

078 07 02 02 0 02 80240 

 1 300,0 700,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 02 80240 200 1 300,0 700,0 300,0 

Организация подвоза обучающихся к 

месту учебы  

078 07 02 02 0 02 80270 

 5 909,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 02 80270 200 5 909,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на оплату питания 

школьников муниципальных 

общеобразовательных организаций  

078 07 02 02 0 02 80290 

 1 002,1 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 02 80290 200 1 002,1 1 000,0 1 000,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(муниципальные образовательные 

организации)  

078 07 02 02 0 02 L3042 

 16 988,1 16 988,1 16 579,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 02 0 02 L3042 200 16 988,1 16 988,1 16 579,2 

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций  

078 07 02 02 0 02 S2240 

 983,0 983,0 983,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 02 02 0 02 S2240 300 983,0 983,0 983,0 

Создание условий для привлечения и 

закрепления специалистов в системе 

образования Куртамышского 

муниципального округа  

078 07 02 02 0 05 00000 

 6 404,0 6 404,0 6 404,0 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа)  

078 07 02 02 0 05 10970 

 6 404,0 6 404,0 6 404,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 02 02 0 05 10970 100 3 304,0 3 304,0 3 304,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 02 02 0 05 10970 300 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Безопасность муниципальных 

образовательных учреждений 

Куртамышского муниципального 

округа"  

078 07 02 20 0 00 00000 

 1 300,0 600,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных образовательных 

учреждений  

078 07 02 20 0 01 00000 

 890,0 390,0 0,0 

Обслуживание систем пожарной 

сигнализации и ее текущий ремонт 

078 07 02 20 0 01 80640 

 120,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 01 80640 200 120,0 60,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

чердачных помещений 

муниципальных образовательных 

учреждений Куртамышского 

муниципального округа  

078 07 02 20 0 01 80650 

 150,0 70,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 01 80650 200 150,0 70,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений ответственных по 

программе пожарно-технического 

минимума  

078 07 02 20 0 01 80670 

 120,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 01 80670 200 120,0 60,0 0,0 

Обслуживание оборудования 

"Стрелец мониторинг"  

078 07 02 20 0 01 80680 

 500,0 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 01 80680 200 500,0 200,0 0,0 

Обеспеченность образовательных 

учреждений средствами 

антитеррористической защиты  

078 07 02 20 0 02 00000 

 410,0 210,0 0,0 

Ежемесячное обслуживание кнопок 

тревожной сигнализации  

078 07 02 20 0 02 80690 

 160,0 80,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 02 80690 200 160,0 80,0 0,0 

Установка и обслуживание 

видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных учреждениях  

078 07 02 20 0 02 80700 

 250,0 130,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 02 20 0 02 80700 200 250,0 130,0 0,0 

Дополнительное образование детей  078 07 03 

  20 642,5 19 608,0 19 372,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 07 03 02 0 00 00000 

 20 406,5 19 372,0 19 372,0 

Модернизация содержания, 

механизмов и технологий общего 

образования, совершенствование 

образовательной среды для 

обеспечения готовности детей 

дошкольного возраста к обучению в 

общеобразовательной организации, 

выпускников общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

продолжению образования и началу 

профессиональной деятельности  

078 07 03 02 0 01 00000 

 20 406,5 19 372,0 19 372,0 

Реализация системы 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей путем 

предоставления им сертификатов 

дополнительного образования  

078 07 03 02 0 01 80220 

 11 647,5 12 483,8 13 563,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 02 0 01 80220 600 11 587,4 12 422,1 13 485,3 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 02 0 01 80220 610 11 477,4 12 302,1 13 365,3 

Субсидии автономным учреждениям  078 07 03 02 0 01 80220 620 55,0 60,0 60,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

078 07 03 02 0 01 80220 630 55,0 60,0 60,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

правовых компаний)  

Иные бюджетные ассигнования  078 07 03 02 0 01 80220 800 60,1 61,7 78,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования  

078 07 03 02 0 01 80230 

 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 02 0 01 80230 600 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 02 0 01 80230 610 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Безопасность муниципальных 

образовательных учреждений 

Куртамышского муниципального 

округа"  

078 07 03 20 0 00 00000 

 236,0 236,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных образовательных 

учреждений  

078 07 03 20 0 01 00000 

 176,0 176,0 0,0 

Обслуживание систем пожарной 

сигнализации и ее текущий ремонт  

078 07 03 20 0 01 80640 

 30,0 30,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 20 0 01 80640 600 30,0 30,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 20 0 01 80640 610 30,0 30,0 0,0 

Испытание наружных лестниц и их 

ремонт 

078 07 03 20 0 01 80660 

 6,0 6,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 20 0 01 80660 600 6,0 6,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 20 0 01 80660 610 6,0 6,0 0,0 

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений ответственных по 

программе пожарно-технического 

минимума  

078 07 03 20 0 01 80670 

 10,0 10,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 20 0 01 80670 600 10,0 10,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 20 0 01 80670 610 10,0 10,0 0,0 

Обслуживание оборудования 

"Стрелец мониторинг"  

078 07 03 20 0 01 80680 

 130,0 130,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 20 0 01 80680 600 130,0 130,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 20 0 01 80680 610 130,0 130,0 0,0 

Обеспеченность образовательных 

учреждений средствами 

антитеррористической защиты  

078 07 03 20 0 02 00000 

 60,0 60,0 0,0 

Ежемесячное обслуживание кнопок 

тревожной сигнализации  

078 07 03 20 0 02 80690 

 20,0 20,0 0,0 

Предоставление субсидий 078 07 03 20 0 02 80690 600 20,0 20,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 20 0 02 80690 610 20,0 20,0 0,0 

Установка и обслуживание 

видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных учреждениях  

078 07 03 20 0 02 80700 

 40,0 40,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

078 07 03 20 0 02 80700 600 40,0 40,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  078 07 03 20 0 02 80700 610 40,0 40,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

078 07 05 

  550,0 550,0 550,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 07 05 02 0 00 00000 

 550,0 550,0 550,0 

Совершенствование системы 

непрерывного педагогического 

образования в соответствии с 

профессиональными стандартами в 

сфере образования  

078 07 05 02 0 03 00000 

 550,0 550,0 550,0 

Организация предоставления 

дополнительного профессионального 

образования педагогическим 

работникам  

078 07 05 02 0 03 12130 

 550,0 550,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 05 02 0 03 12130 200 550,0 550,0 550,0 

Другие вопросы в области 

образования  

078 07 09 

  46 259,2 35 249,5 34 960,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 07 09 02 0 00 00000 

 42 575,7 31 565,9 31 497,9 

Модернизация содержания, 

механизмов и технологий общего 

образования, совершенствование 

образовательной среды для 

обеспечения готовности детей 

дошкольного возраста к обучению в 

общеобразовательной организации, 

выпускников общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

продолжению образования и началу 

профессиональной деятельности  

078 07 09 02 0 01 00000 

 42 307,7 31 497,9 31 497,9 

Исполнение государственных 

полномочий по содержанию органов 

опеки и попечительства  

078 07 09 02 0 01 12190 

 1 881,0 1 881,0 1 881,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 09 02 0 01 12190 100 1 620,0 1 620,0 1 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 02 0 01 12190 200 261,0 261,0 261,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Выполнение функций учебно-

методическим кабинетом, 

централизованной бухгалтерией, 

группой хозяйственного 

обслуживания  

078 07 09 02 0 01 80760 

 37 562,4 26 841,4 26 841,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 09 02 0 01 80760 100 37 188,0 26 642,0 26 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 02 0 01 80760 200 374,4 199,4 199,4 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

078 07 09 02 0 01 80900 

 2 864,3 2 775,5 2 775,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 07 09 02 0 01 80900 100 2 741,8 2 710,0 2 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 02 0 01 80900 200 93,5 65,5 65,5 

Иные бюджетные ассигнования  078 07 09 02 0 01 80900 800 29,0 0,0 0,0 

Формирование образовательной сети 

и финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный 

доступ к услугам общего образования  

078 07 09 02 0 02 00000 

 36,0 36,0 0,0 

Стипендии Главы Куртамышского 

муниципального округа талантливым 

детям  

078 07 09 02 0 02 80280 

 36,0 36,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 09 02 0 02 80280 300 36,0 36,0 0,0 

Формирование активной гражданской 

позиции у обучающихся, воспитание 

гармонично развитой и социально - 

ответственной личности  

078 07 09 02 0 04 00000 

 200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий в области образования  

078 07 09 02 0 04 80250 

 200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 02 0 04 80250 200 200,0 0,0 0,0 

Создание условий для привлечения и 

закрепления специалистов в системе 

образования Куртамышского 

муниципального округа  

078 07 09 02 0 05 00000 

 32,0 32,0 0,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки обучающимся 

образовательных организаций 

высшего образования, проходящим 

обучение по профессиональным 

образовательным программам 

педагогического образования, 

заключившим договор о целевом 

обучении с муниципалитетом и 

078 07 09 02 0 05 80190 

 32,0 32,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

принятым на целевые места по 

конкурсу, проведенному в рамках 

квоты целевого приема, в виде 

выплаты стипендии  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 09 02 0 05 80190 300 32,0 32,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей"  

078 07 09 11 0 00 00000 

 3 662,0 3 662,1 3 462,1 

Организация отдыха и оздоровления 

детей  

078 07 09 11 0 01 00000 

 3 462,0 3 462,1 3 462,1 

Организация отдыха детей в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное 

время 

078 07 09 11 0 01 12430 

 577,2 577,2 577,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 01 12430 200 577,2 577,2 577,2 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время  

078 07 09 11 0 01 12440 

 849,1 849,2 849,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 01 12440 200 849,1 849,2 849,2 

Организация отдыха детей в 

загородных оздоровительных лагерях 

в каникулярное время  

078 07 09 11 0 01 12450 

 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 09 11 0 01 12450 300 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время  

078 07 09 11 0 01 80510 

 370,0 370,0 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 01 80510 200 20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 09 11 0 01 80510 300 350,0 350,0 350,0 

Организация отдыха детей в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное 

время 

078 07 09 11 0 01 S2430 

 5,8 5,8 5,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 01 S2430 200 5,8 5,8 5,8 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время  

078 07 09 11 0 01 S2440 

 8,5 8,5 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 01 S2440 200 8,5 8,5 8,5 

Организация отдыха детей в 

загородных оздоровительных лагерях 

в каникулярное время  

078 07 09 11 0 01 S2450 

 16,4 16,4 16,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 07 09 11 0 01 S2450 300 16,4 16,4 16,4 

Организация занятости 

несовершеннолетних досуговой 

деятельности, направленной на 

развитие физического, духовно-

078 07 09 11 0 02 00000 

 200,0 200,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

нравственного и культурного 

потенциала  

Реализация основного мероприятия  078 07 09 11 0 02 89980 

 200,0 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 11 0 02 89980 200 200,0 200,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

078 07 09 13 0 00 00000 

 21,5 21,5 0,0 

Формирование квалифицированного 

кадрового состава муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа посредством 

применения современных методов 

кадровой работы  

078 07 09 13 0 01 00000 

 21,5 21,5 0,0 

Обеспечение прохождения 

муниципальными служащими 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

078 07 09 13 0 01 80550 

 21,5 21,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 07 09 13 0 01 80550 200 21,5 21,5 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 

   35 604,0 35 604,0 35 604,0 

Охрана семьи и детства  078 10 04 

  35 403,0 35 403,0 35 403,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 10 04 02 0 00 00000 

 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Формирование образовательной сети 

и финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный 

доступ к услугам общего образования  

078 10 04 02 0 02 00000 

 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Выплата родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми  

078 10 04 02 0 02 12200 

 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 02 0 02 12200 300 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Профилактика социального 

сиротства"  

078 10 04 14 0 00 00000 

 30 679,0 30 679,0 30 679,0 

Укрепление института семьи, 

поддержание престижа материнства и 

отцовства, формирование ценностей 

ответственного родительства, ранняя 

профилактика семейного и детского 

неблагополучия  

078 10 04 14 0 01 00000 

 30 679,0 30 679,0 30 679,0 

Содержание детей в приемных семьях  078 10 04 14 0 01 11450 

 15 203,0 15 203,0 15 203,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 14 0 01 11450 300 15 203,0 15 203,0 15 203,0 

Выплата вознаграждения опекунам 

(попечителям), приемным родителям  

078 10 04 14 0 01 11460 

 10 892,0 10 892,0 10 892,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 14 0 01 11460 300 10 892,0 10 892,0 10 892,0 

Содержание детей в семьях опекунов 

(попечителей)  

078 10 04 14 0 01 11470 

 4 024,0 4 024,0 4 024,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 14 0 01 11470 300 4 024,0 4 024,0 4 024,0 

Реализация мер социальной 

поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  

078 10 04 14 0 01 11480 

 260,0 260,0 260,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 14 0 01 11480 300 260,0 260,0 260,0 

Выплаты единовременного денежного 

пособия при достижении 

усыновленным (удочеренным) 

ребенком 10-летнего возраста  

078 10 04 14 0 01 11510 

 300,0 300,0 300,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

078 10 04 14 0 01 11510 300 300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики  

078 10 06 

  201,0 201,0 201,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

078 10 06 02 0 00 00000 

 201,0 201,0 201,0 

Модернизация содержания, 

механизмов и технологий общего 

образования, совершенствование 

образовательной среды для 

обеспечения готовности детей 

дошкольного возраста к обучению в 

общеобразовательной организации, 

выпускников общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

продолжению образования и началу 

профессиональной деятельности  

078 10 06 02 0 01 00000 

 201,0 201,0 201,0 

Исполнение государственных 

полномочий по содержанию органов 

местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по 

обеспечению жилыми помещениями  

078 10 06 02 0 01 12390 

 201,0 201,0 201,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

078 10 06 02 0 01 12390 100 201,0 201,0 201,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

078 11 

   70,0 70,0 0,0 

Физическая культура  078 11 01 

  70,0 70,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куртамышском муниципальном 

округе Курганской области"  

078 11 01 07 0 00 00000 

 70,0 70,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Развитие детско-юношеского и 

массового спорта 

078 11 01 07 0 01 00000 

 70,0 70,0 0,0 

Физкультурно-оздоровительные 

мероприятия  

078 11 01 07 0 01 80470 

 70,0 70,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

078 11 01 07 0 01 80470 200 70,0 70,0 0,0 

Отдел по развитию городской 

территории Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

097 

    58 974,5 14 554,7 17 299,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

097 01 

   11 215,4 4 000,0 4 000,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

097 01 04 

  4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

097 01 04 50 0 00 00000 

 4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

отдела по развитию городской 

территории Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа  

097 01 04 50 4 00 00000 

 4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

097 01 04 50 4 00 80900 

 4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

097 01 04 50 4 00 80900 100 3 218,8 3 187,0 3 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 01 04 50 4 00 80900 200 1 489,6 813,0 813,0 

Иные бюджетные ассигнования  097 01 04 50 4 00 80900 800 7,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

097 01 13 

  6 500,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

097 01 13 50 0 00 00000 

 6 500,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  097 01 13 50 6 00 00000 

 6 500,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

097 01 13 50 6 00 80950 

 6 500,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  097 01 13 50 6 00 80950 800 6 500,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  097 04 

   26 653,9 5 620,0 6 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

097 04 09 

  26 653,9 5 620,0 6 000,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 
097 04 09 23 0 00 00000 

 26 653,9 5 620,0 6 000,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа Курганской области 

"Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в Куртамышском 

муниципальном округе Курганской 

области"  

Проведение работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них, в 

том числе мероприятий по 

повышению безопасности движения  

097 04 09 23 0 01 00000 

 26 653,9 5 620,0 6 000,0 

Дорожная деятельность и 

осуществление иных мероприятий в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций), 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов  

097 04 09 23 0 01 15030 

 19 912,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 04 09 23 0 01 15030 200 19 912,9 0,0 0,0 

Содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования и объектов дорожного 

хозяйства  

097 04 09 23 0 01 80740 

 6 541,9 5 620,0 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 04 09 23 0 01 80740 200 6 541,9 5 620,0 6 000,0 

Дорожная деятельность и 

осуществление иных мероприятий в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций), 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов  

097 04 09 23 0 01 S5030 

 199,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 04 09 23 0 01 S5030 200 199,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

097 05 

   20 505,5 4 335,0 6 700,0 

Благоустройство  097 05 03 

  20 505,5 4 335,0 6 700,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

097 05 03 01 0 00 00000 

 300,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

Обеспечение безопасности населения 

на водных объектах  

097 05 03 01 0 04 00000 

 300,0 0,0 0,0 

Организация мест отдыха людей на 

территории Куртамышского 

муниципальной округа в летний 

период  

097 05 03 01 0 04 80130 

 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 01 0 04 80130 200 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Формирование комфортной 

городской среды в Куртамышском 

муниципальном округе Курганской 

области"  

097 05 03 21 0 00 00000 

 3 025,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды"  

097 05 03 21 0 F2 00000 

 3 025,0 0,0 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды  

097 05 03 21 0 F2 55550 

 3 025,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 21 0 F2 55550 200 3 025,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Благоустройство территории 

Куртамышского муниципального 

округа"  

097 05 03 24 0 00 00000 

 17 180,5 4 335,0 6 700,0 

Благоустройство и содержание 

территории Куртамышского 

муниципального округа  

097 05 03 24 0 01 00000 

 17 180,5 4 335,0 6 700,0 

Мероприятия по организации 

уличного освещения  

097 05 03 24 0 01 85110 

 2 300,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 24 0 01 85110 200 2 300,0 1 000,0 1 000,0 

Содержание, ремонт и обслуживание 

сетей наружного освещения  

097 05 03 24 0 01 85120 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 24 0 01 85120 200 300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по озеленению 

территории  

097 05 03 24 0 01 85130 

 60,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 24 0 01 85130 200 60,0 60,0 0,0 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронения  

097 05 03 24 0 01 85140 

 1 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 24 0 01 85140 200 1 500,0 500,0 500,0 

Мероприятия по благоустройству и 

содержанию территории  

097 05 03 24 0 01 85150 

 10 225,0 2 475,0 4 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
097 05 03 24 0 01 85150 200 10 225,0 2 475,0 4 900,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных) нужд  

Обустройство пруда на территории 

парка "Пчелкина горка"  

097 05 03 24 0 01 85180 

 2 795,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 05 03 24 0 01 85180 200 2 795,5 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  097 06 

   599,7 599,7 599,7 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания  

097 06 03 

  599,7 599,7 599,7 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

097 06 03 01 0 00 00000 

 599,7 599,7 599,7 

Снижение негативного техногенного 

воздействия на окружающую среду 

097 06 03 01 0 06 00000 

 599,7 599,7 599,7 

Ликвидация несанкционированных 

свалок  

097 06 03 01 0 06 80150 

 599,7 599,7 599,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

097 06 03 01 0 06 80150 200 599,7 599,7 599,7 

Администрация Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области 

098 

    133 056,0 25 105,9 22 975,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

098 01 

   25 519,4 22 608,3 22 564,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

098 01 02 

  1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 02 50 0 00 00000 

 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Обеспечение функционирования 

Главы Куртамышского 

муниципального округа, аппарата 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 02 50 2 00 00000 

 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Глава Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 02 50 2 00 80870 

 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 02 50 2 00 80870 100 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

098 01 03 

  623,3 400,0 400,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 03 50 0 00 00000 

 623,3 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности Думы 

Куртамышского муниципального 
098 01 03 50 1 00 00000 

 623,3 400,0 400,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа  

Депутаты Думы Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 03 50 1 00 80880 

 222,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 03 50 1 00 80880 100 222,0 0,0 0,0 

Аппарат Думы Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 03 50 1 00 80890 

 401,3 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 03 50 1 00 80890 100 384,3 383,0 383,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 03 50 1 00 80890 200 17,0 17,0 17,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

098 01 04 

  20 750,4 18 073,1 18 037,3 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

098 01 04 13 0 00 00000 

 44,7 44,7 0,0 

Формирование квалифицированного 

кадрового состава муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа посредством 

применения современных методов 

кадровой работы  

098 01 04 13 0 01 00000 

 44,7 44,7 0,0 

Обеспечение прохождения 

муниципальными служащими 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

098 01 04 13 0 01 80550 

 44,7 44,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 04 13 0 01 80550 200 44,7 44,7 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 04 50 0 00 00000 

 20 705,7 18 028,4 18 037,3 

Обеспечение функционирования 

Главы Куртамышского 

муниципального округа, аппарата 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 04 50 2 00 00000 

 20 705,7 18 028,4 18 037,3 

Аппарат Администрации 

Куртамышского муниципального 
098 01 04 50 2 00 80910 

 20 705,7 18 028,4 18 037,3 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 04 50 2 00 80910 100 15 708,3 15 545,0 15 545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 04 50 2 00 80910 200 4 917,4 2 483,4 2 412,3 

Иные бюджетные ассигнования  098 01 04 50 2 00 80910 800 80,0 0,0 80,0 

Судебная система  098 01 05 

  2,9 0,4 0,4 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 05 50 0 00 00000 

 2,9 0,4 0,4 

Иные непрограммные мероприятия  098 01 05 50 6 00 00000 

 2,9 0,4 0,4 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  

098 01 05 50 6 00 51200 

 2,9 0,4 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 05 50 6 00 51200 200 2,9 0,4 0,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 

098 01 13 

  3 055,8 3 047,8 3 039,8 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

098 01 13 10 0 00 00000 

 851,0 851,0 851,0 

Профилактика правонарушений в 

Куртамышском муниципальном 

округе  

098 01 13 10 0 01 00000 

 851,0 851,0 851,0 

Исполнение государственных 

полномочий по образованию 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  

098 01 13 10 0 01 14150 

 851,0 851,0 851,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 13 10 0 01 14150 100 807,4 807,4 807,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 10 0 01 14150 200 43,6 43,6 43,6 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Укрепление общественного 

здоровья" 

098 01 13 19 0 00 00000 

 8,0 8,0 0,0 

Формирование в Куртамышском 

муниципальном округе среды, 
098 01 13 19 0 01 00000 

 8,0 8,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

способствующей ведению 

гражданами здорового образа жизни  

Реализация основного мероприятия  098 01 13 19 0 01 89980 

 8,0 8,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 19 0 01 89980 200 8,0 8,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 01 13 50 0 00 00000 

 2 196,8 2 188,8 2 188,8 

Иные непрограммные мероприятия  098 01 13 50 6 00 00000 

 2 196,8 2 188,8 2 188,8 

Исполнение государственных 

полномочий по созданию 

административных комиссий  

098 01 13 50 6 00 16090 

 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 50 6 00 16090 200 6,0 6,0 6,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Курганской области в сфере 

определения перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

098 01 13 50 6 00 16100 

 0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 50 6 00 16100 200 0,5 0,5 0,5 

Исполнение органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию Архивного фонда 

Курганской области  

098 01 13 50 6 00 16200 

 4,3 4,3 4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 50 6 00 16200 200 4,3 4,3 4,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния  

098 01 13 50 6 00 59300 

 1 986,0 1 978,0 1 978,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

098 01 13 50 6 00 59300 100 1 510,0 1 510,0 1 510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 50 6 00 59300 200 476,0 468,0 468,0 

Выполнение других обязательств 

Куртамышского муниципального 

округа  

098 01 13 50 6 00 80940 

 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 01 13 50 6 00 80940 200 116,0 116,0 116,0 

Иные бюджетные ассигнования  098 01 13 50 6 00 80940 800 84,0 84,0 84,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  098 04 

   385,0 300,0 300,0 

Связь и информатика  098 04 10 

  385,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 
098 04 10 10 0 00 00000 

 385,0 300,0 300,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа Курганской области 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

Противодействие коррупции в 

Куртамышском муниципальном 

округе  

098 04 10 10 0 03 00000 

 325,0 290,0 290,0 

Опубликование нормативно-правовых 

актов, информации о деятельности 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа в средствах 

массовой информации  

098 04 10 10 0 03 80500 

 325,0 290,0 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 04 10 10 0 03 80500 200 325,0 290,0 290,0 

Выявление и пресечение 

преступлений, повышение качества 

профилактической деятельности, 

совершенствование системы оказания 

медицинской помощи  

098 04 10 10 0 05 00000 

 60,0 10,0 10,0 

Разработка и издание 

информационно-просветительской, 

наглядной и печатной продукции  

098 04 10 10 0 05 80600 

 60,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 04 10 10 0 05 80600 200 60,0 10,0 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

098 05 

   2,0 2,0 2,0 

Жилищное хозяйство  098 05 01 

  2,0 2,0 2,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 05 01 50 0 00 00000 

 2,0 2,0 2,0 

Иные непрограммные мероприятия  098 05 01 50 6 00 00000 

 2,0 2,0 2,0 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

проведения капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах  

098 05 01 50 6 00 14040 

 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 05 01 50 6 00 14040 200 2,0 2,0 2,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  098 07 

   104 165,0 297,0 15,0 

Общее образование  098 07 02 

  103 848,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

образования"  

098 07 02 02 0 00 00000 

 103 848,0 0,0 0,0 

Формирование образовательной сети 

и финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный 

доступ к услугам общего образования  

098 07 02 02 0 02 00000 

 103 848,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования  

098 07 02 02 0 02 L7500 

 103 848,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 07 02 02 0 02 L7500 200 103 848,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 098 07 05 

  63,0 63,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

переподготовка и повышение 

квалификации  

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

098 07 05 13 0 00 00000 

 63,0 63,0 0,0 

Развитие системы дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Куртамышского муниципального 

округа  

098 07 05 13 0 02 00000 

 63,0 63,0 0,0 

Организация повышения 

квалификации муниципальных 

служащих 

098 07 05 13 0 02 80530 

 63,0 63,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 07 05 13 0 02 80530 200 63,0 63,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования  

098 07 09 

  254,0 234,0 15,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

молодежной политики"  

098 07 09 04 0 00 00000 

 210,0 210,0 0,0 

Финансовая поддержка молодых 

специалистов Куртамышского 

муниципального округа  

098 07 09 04 0 01 00000 

 180,0 180,0 0,0 

Оказание финансовой поддержки 

молодым специалистам 

Куртамышского муниципального 

округа  

098 07 09 04 0 01 80300 

 180,0 180,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 07 09 04 0 01 80300 300 180,0 180,0 0,0 

Присуждение молодежных премий  098 07 09 04 0 03 00000 

 30,0 30,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  098 07 09 04 0 03 89980 

 30,0 30,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 07 09 04 0 03 89980 300 30,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

098 07 09 10 0 00 00000 

 35,0 15,0 15,0 

Профилактика правонарушений в 

Куртамышском муниципальном 

округе  

098 07 09 10 0 01 00000 

 20,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий среди детей и 

подростков, состоящих на учете в 

ПДН МО МВД России 

"Куртамышский", в том числе 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации  

098 07 09 10 0 01 80590 

 20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 07 09 10 0 01 80590 200 20,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Противодействие незаконному 

обороту наркотиков в Куртамышском 

муниципальном округе  

098 07 09 10 0 02 00000 

 15,0 15,0 15,0 

Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни  

098 07 09 10 0 02 80620 

 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 07 09 10 0 02 80620 200 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Патриотическое воспитание граждан 

и допризывная подготовка молодежи"  

098 07 09 22 0 00 00000 

 9,0 9,0 0,0 

Совершенствование процесса 

патриотического воспитания, 

формирование чувства патриотизма и 

гражданственности, уважения к 

памяти защитников Отечества, 

старшему поколению, сохранение 

традиций народов Российской 

Федерации  

098 07 09 22 0 01 00000 

 9,0 9,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий, конкурсов, смотров, 

посвященных памятным датам России  

098 07 09 22 0 01 80710 

 9,0 9,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 07 09 22 0 01 80710 200 9,0 9,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 

   2 684,6 1 598,6 93,6 

Пенсионное обеспечение  098 10 01 

  1 300,0 1 300,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

098 10 01 13 0 00 00000 

 1 300,0 1 300,0 0,0 

Стимулирование, мотивация и оценка 

деятельности муниципальных 

служащих в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа  

098 10 01 13 0 03 00000 

 1 300,0 1 300,0 0,0 

Осуществление доплаты к 

государственной пенсии за 

муниципальную службу 

098 10 01 13 0 03 80540 

 1 300,0 1 300,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 10 01 13 0 03 80540 300 1 300,0 1 300,0 0,0 

Социальное обеспечение населения  098 10 03 

  75,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 10 03 50 0 00 00000 

 75,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  098 10 03 50 6 00 00000 

 75,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

Куртамышского муниципального 

округа  

098 10 03 50 6 00 80940 

 75,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 10 03 50 6 00 80940 300 75,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства  098 10 04 

  1 021,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 
098 10 04 17 0 00 00000 

 1 021,0 10,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа Курганской области 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) 

жилья  

098 10 04 17 0 01 00000 

 1 021,0 10,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей  

098 10 04 17 0 01 L4970 

 1 021,0 10,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 10 04 17 0 01 L4970 300 1 021,0 10,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики  

098 10 06 

  288,6 288,6 93,6 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Поддержка общественных 

организаций в Куртамышском 

муниципальном округе Курганской 

области"  

098 10 06 08 0 00 00000 

 195,0 195,0 0,0 

Оказание материальной поддержки 

общественным организациям 

Куртамышского муниципального 

округа  

098 10 06 08 0 01 00000 

 195,0 195,0 0,0 

Поддержка общественных 

организаций Куртамышского 

муниципального округа  

098 10 06 08 0 01 80490 

 195,0 195,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

098 10 06 08 0 01 80490 600 195,0 195,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)  

098 10 06 08 0 01 80490 630 195,0 195,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

098 10 06 50 0 00 00000 

 93,6 93,6 93,6 

Иные непрограммные мероприятия  098 10 06 50 6 00 00000 

 93,6 93,6 93,6 

Однократное обеспечение ремонта 

жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, на праве 

собственности, при подготовке их к 

заселению  

098 10 06 50 6 00 12800 

 93,6 93,6 93,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

098 10 06 50 6 00 12800 300 93,6 93,6 93,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

098 11 

   300,0 300,0 0,0 

Физическая культура  098 11 01 

  300,0 300,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куртамышском муниципальном 

округе Курганской области"  

098 11 01 07 0 00 00000 

 300,0 300,0 0,0 

Развитие детско-юношеского и 

массового спорта 

098 11 01 07 0 01 00000 

 300,0 300,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Физкультурно-оздоровительные 

мероприятия  

098 11 01 07 0 01 80470 

 300,0 300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

098 11 01 07 0 01 80470 200 300,0 300,0 0,0 

Отдел по развитию сельских 

территорий Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

099 

    36 414,4 31 900,8 32 984,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

099 01 

   22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

099 01 04 

  22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

099 01 04 50 0 00 00000 

 22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

отдела по развитию сельских 

территорий Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа  

099 01 04 50 5 00 00000 

 22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

099 01 04 50 5 00 80900 

 22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

099 01 04 50 5 00 80900 100 17 215,2 17 163,0 17 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 01 04 50 5 00 80900 200 5 382,8 2 915,0 2 915,0 

Иные бюджетные ассигнования  099 01 04 50 5 00 80900 800 29,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  099 02 

   684,4 707,8 726,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

099 02 03 

  684,4 707,8 726,9 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

099 02 03 50 0 00 00000 

 684,4 707,8 726,9 

Иные непрограммные мероприятия  099 02 03 50 6 00 00000 

 684,4 707,8 726,9 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

099 02 03 50 6 00 51180 

 684,4 707,8 726,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

099 02 03 50 6 00 51180 100 583,7 602,8 617,9 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 02 03 50 6 00 51180 200 100,7 105,0 109,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

099 03 

   53,5 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность  

099 03 10 

  53,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

099 03 10 01 0 00 00000 

 53,5 0,0 0,0 

Совершенствование и развитие 

постов муниципальной пожарной 

охраны Куртамышского 

муниципального округа  

099 03 10 01 0 03 00000 

 53,5 0,0 0,0 

Содержание пожарных постов 

муниципальной пожарной охраны 

округа  

099 03 10 01 0 03 80120 

 53,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 03 10 01 0 03 80120 200 53,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  099 04 

   10 475,1 10 438,0 11 120,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

099 04 09 

  10 475,1 10 438,0 11 120,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в Куртамышском 

муниципальном округе Курганской 

области"  

099 04 09 23 0 00 00000 

 10 475,1 10 438,0 11 120,0 

Проведение работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них, в 

том числе мероприятий по 

повышению безопасности движения  

099 04 09 23 0 01 00000 

 10 475,1 10 438,0 11 120,0 

Содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования и объектов дорожного 

хозяйства  

099 04 09 23 0 01 80740 

 10 475,1 10 438,0 11 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 04 09 23 0 01 80740 200 10 475,1 10 438,0 11 120,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

099 05 

   2 574,4 677,0 1 060,0 

Коммунальное хозяйство  099 05 02 

  17,0 17,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

099 05 02 50 0 00 00000 

 17,0 17,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  099 05 02 50 6 00 00000 

 17,0 17,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы по содержанию 

водонапорной башни  

099 05 02 50 6 00 80960 

 17,0 17,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 05 02 50 6 00 80960 200 17,0 17,0 0,0 

Благоустройство  099 05 03 

  2 557,4 660,0 1 060,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Комплексное развитие сельских 

территорий Куртамышского 

муниципального округа"  

099 05 03 18 0 00 00000 

 1 600,9 0,0 0,0 

Благоустройство сельских территорий  099 05 03 18 0 03 00000 

 1 600,9 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий. 

Благоустройство сельских территорий  

099 05 03 18 0 03 L5764 

 1 600,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 05 03 18 0 03 L5764 200 1 600,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Благоустройство территории 

Куртамышского муниципального 

округа"  

099 05 03 24 0 00 00000 

 956,5 660,0 1 060,0 

Благоустройство и содержание 

территории Куртамышского 

муниципального округа  

099 05 03 24 0 01 00000 

 956,5 660,0 1 060,0 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронения  

099 05 03 24 0 01 85140 

 360,0 360,0 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 05 03 24 0 01 85140 200 360,0 360,0 560,0 

Мероприятия по благоустройству и 

содержанию территории  

099 05 03 24 0 01 85150 

 596,5 300,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

099 05 03 24 0 01 85150 200 596,5 300,0 500,0 

Отдел экономики Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

162 

    30 269,5 10 594,9 7 659,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

162 01 

   17 946,9 5 619,4 5 602,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

162 01 04 

  4 795,5 4 656,4 4 639,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

162 01 04 13 0 00 00000 

 17,4 17,4 0,0 

Формирование квалифицированного 

кадрового состава муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа посредством 

162 01 04 13 0 01 00000 

 17,4 17,4 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

применения современных методов 

кадровой работы  

Обеспечение прохождения 

муниципальными служащими 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

162 01 04 13 0 01 80550 

 17,4 17,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 01 04 13 0 01 80550 200 17,4 17,4 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

162 01 04 50 0 00 00000 

 4 778,1 4 639,0 4 639,0 

Обеспечение функционирования 

Главы Куртамышского 

муниципального округа, аппарата 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

162 01 04 50 2 00 00000 

 4 778,1 4 639,0 4 639,0 

Аппарат Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 01 04 50 2 00 80910 

 4 778,1 4 639,0 4 639,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

162 01 04 50 2 00 80910 100 4 577,1 4 524,0 4 524,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 01 04 50 2 00 80910 200 201,0 115,0 115,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

162 01 13 

  13 151,4 963,0 963,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа "Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом, оценка недвижимости, 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Куртамышском 

муниципальном округе"  

162 01 13 05 0 00 00000 

 1 651,4 963,0 963,0 

Регистрация права собственности на 

объекты недвижимости и земельные 

участки, относящиеся к 

муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 01 13 05 0 01 00000 

 320,0 160,0 160,0 

Организация проведения технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости, подлежащих 

регистрации, в том числе 

бесхозяйных объектов  

162 01 13 05 0 01 80320 

 320,0 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 01 13 05 0 01 80320 200 320,0 160,0 160,0 

Обеспечение сохранности и 

эффективного использования 

муниципального имущества 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 01 13 05 0 02 00000 

 1 331,4 803,0 803,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Содержание муниципального 

имущества  

162 01 13 05 0 02 80330 

 1 031,4 503,0 503,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 01 13 05 0 02 80330 200 909,4 503,0 503,0 

Иные бюджетные ассигнования  162 01 13 05 0 02 80330 800 122,0 0,0 0,0 

Организация работ по проведению 

торгов по продаже права аренды 

объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной 

собственности Куртамышского 

муниципального округа. Оформление 

независимой оценки рыночной 

стоимости арендной платы объекта 

недвижимости  

162 01 13 05 0 02 80350 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 01 13 05 0 02 80350 200 300,0 300,0 300,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

162 01 13 50 0 00 00000 

 11 500,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  162 01 13 50 6 00 00000 

 11 500,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

162 01 13 50 6 00 80950 

 11 500,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  162 01 13 50 6 00 80950 800 11 500,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  162 04 

   2 207,6 2 057,5 2 057,5 

Сельское хозяйство и рыболовство  162 04 05 

  1 985,6 1 852,5 1 852,5 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

162 04 05 12 0 00 00000 

 1 880,6 1 779,0 1 779,0 

Мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

Куртамышского муниципального 

округа "Развитие агропромышленного 

комплекса в Куртамышском 

муниципальном округе"  

162 04 05 12 0 01 00000 

 1 880,6 1 779,0 1 779,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 04 05 12 0 01 80900 

 1 850,6 1 779,0 1 779,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

162 04 05 12 0 01 80900 100 1 710,6 1 693,0 1 693,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 05 12 0 01 80900 200 140,0 86,0 86,0 

Реализация основного мероприятия  162 04 05 12 0 01 89980 

 30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 05 12 0 01 89980 200 30,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Благоустройство территории 

Куртамышского муниципального 

округа"  

162 04 05 24 0 00 00000 

 73,5 73,5 73,5 

Благоустройство и содержание 

территории Куртамышского 

муниципального округа  

162 04 05 24 0 01 00000 

 73,5 73,5 73,5 

Исполнение государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев  

162 04 05 24 0 01 15500 

 73,5 73,5 73,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 05 24 0 01 15500 200 73,5 73,5 73,5 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

162 04 05 50 0 00 00000 

 31,5 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  162 04 05 50 6 00 00000 

 31,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  162 04 05 50 6 00 89980 

 31,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 05 50 6 00 89980 200 31,5 0,0 0,0 

Связь и информатика  162 04 10 

  50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

162 04 10 10 0 00 00000 

 50,0 50,0 50,0 

Противодействие коррупции в 

Куртамышском муниципальном 

округе  

162 04 10 10 0 03 00000 

 50,0 50,0 50,0 

Опубликование нормативно-правовых 

актов, информации о деятельности 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа в средствах 

массовой информации  

162 04 10 10 0 03 80500 

 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 10 10 0 03 80500 200 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

162 04 12 

  172,0 155,0 155,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа "Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом, оценка недвижимости, 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Куртамышском 

муниципальном округе"  

162 04 12 05 0 00 00000 

 142,0 125,0 125,0 

Регистрация права собственности на 

объекты недвижимости и земельные 

участки, относящиеся к 

муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 04 12 05 0 01 00000 

 107,0 100,0 100,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Организация проведения 

землеустроительных работ земельных 

участков  

162 04 12 05 0 01 80340 

 107,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 12 05 0 01 80340 200 107,0 100,0 100,0 

Эффективное управление землями, 

являющиеся муниципальной 

собственностью Куртамышского 

муниципального округа, в пределах 

установленных полномочий 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

162 04 12 05 0 03 00000 

 35,0 25,0 25,0 

Проведение муниципального 

земельного контроля на территории 

Куртамышского муниципального 

округа  

162 04 12 05 0 03 80380 

 35,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 12 05 0 03 80380 200 35,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "О 

развитии и поддержке малого и 

среднего предпринимательства в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

162 04 12 15 0 00 00000 

 30,0 30,0 30,0 

Повышение престижа, имиджа 

предпринимательской деятельности  

162 04 12 15 0 01 00000 

 30,0 30,0 30,0 

Проведение конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и другие 

конкурсы профессионального 

мастерства, приуроченные к 

профессиональным праздникам  

162 04 12 15 0 01 80390 

 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

162 04 12 15 0 01 80390 200 30,0 30,0 30,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

162 05 

   5 460,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство  162 05 02 

  5 460,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа "Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом, оценка недвижимости, 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Куртамышском 

муниципальном округе"  

162 05 02 05 0 00 00000 

 5 460,5 0,0 0,0 

Эффективное управление землями, 

являющиеся муниципальной 

собственностью Куртамышского 

муниципального округа, в пределах 

установленных полномочий 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

162 05 02 05 0 03 00000 

 5 460,5 0,0 0,0 

Оплата исков, связанных с 

обращением взыскания на средства 

бюджета Куртамышского 

муниципального округа  

162 05 02 05 0 03 80810 

 5 460,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  162 05 02 05 0 03 80810 800 5 460,5 0,0 0,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

162 11 

   4 654,5 2 918,0 0,0 

Физическая культура  162 11 01 

  4 654,5 2 918,0 0,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куртамышском муниципальном 

округе Курганской области"  

162 11 01 07 0 00 00000 

 4 654,5 2 918,0 0,0 

Развитие материально-технической 

базы муниципалитета, в том числе 

реконструкция, строительство и 

модернизация спортивных 

сооружений, включая реконструкцию 

простейших спортивных площадок  

162 11 01 07 0 02 00000 

 4 654,5 2 918,0 0,0 

Субсидии муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Физкультурно-оздоровительный 

комплекс" на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания  

162 11 01 07 0 02 80480 

 4 654,5 2 918,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

162 11 01 07 0 02 80480 600 4 654,5 2 918,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  162 11 01 07 0 02 80480 610 4 654,5 2 918,0 0,0 

Отдел по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области 

163 

    40 947,6 36 292,0 36 292,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

163 01 

   1 500,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

163 01 13 

  1 500,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

163 01 13 50 0 00 00000 

 1 500,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  163 01 13 50 6 00 00000 

 1 500,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

163 01 13 50 6 00 80950 

 1 500,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  163 01 13 50 6 00 80950 800 1 500,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

163 03 

   39 147,6 35 992,0 35 992,0 

Гражданская оборона  163 03 09 

  1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

163 03 09 01 0 00 00000 

 1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Выполнение муниципальных 

функций по выработке и реализации 

муниципальной политики в области 

гражданской обороны и 

163 03 09 01 0 08 00000 

 1 081,6 1 073,0 1 073,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

чрезвычайных ситуаций  

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

163 03 09 01 0 08 80900 

 1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

163 03 09 01 0 08 80900 100 1 071,6 1 063,0 1 063,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 09 01 0 08 80900 200 10,0 10,0 10,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность  

163 03 10 

  38 066,0 34 919,0 34 919,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

163 03 10 01 0 00 00000 

 38 056,0 34 919,0 34 919,0 

Совершенствование и развитие 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Куртамышского 

муниципального округа  

163 03 10 01 0 01 00000 

 1 421,0 1 421,0 1 421,0 

Финансовое обеспечение единой 

дежурно-диспетчерской службы  

163 03 10 01 0 01 80100 

 1 421,0 1 421,0 1 421,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

163 03 10 01 0 01 80100 100 1 336,0 1 336,0 1 336,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 10 01 0 01 80100 200 85,0 85,0 85,0 

Обеспечение безаварийной 

эксплуатации потенциально опасных 

объектов  

163 03 10 01 0 02 00000 

 97,8 90,0 90,0 

Разработка декларации безопасности 

потенциально-опасного объекта 

гидротехнических сооружений на р. 

Березовка 

163 03 10 01 0 02 80140 

 97,8 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 10 01 0 02 80140 200 97,8 90,0 90,0 

Совершенствование и развитие 

постов муниципальной пожарной 

охраны Куртамышского 

муниципального округа  

163 03 10 01 0 03 00000 

 36 237,2 33 408,0 33 408,0 

Содержание пожарных постов 

муниципальной пожарной охраны 

округа  

163 03 10 01 0 03 80120 

 36 237,2 33 408,0 33 408,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
163 03 10 01 0 03 80120 100 30 602,0 30 602,0 30 602,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 10 01 0 03 80120 200 5 567,2 2 806,0 2 806,0 

Иные бюджетные ассигнования  163 03 10 01 0 03 80120 800 68,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

населенных пунктов Куртамышского 

муниципального округа  

163 03 10 01 0 07 00000 

 300,0 0,0 0,0 

Установка пожарных гидрантов  163 03 10 01 0 07 80160 

 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 10 01 0 07 80160 200 300,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

163 03 10 50 0 00 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  163 03 10 50 6 00 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

Куртамышского муниципального 

округа  

163 03 10 50 6 00 80940 

 10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 03 10 50 6 00 80940 200 10,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  163 04 

   300,0 300,0 300,0 

Водное хозяйство  163 04 06 

  300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области в сфере 

защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности  

163 04 06 01 0 00 00000 

 300,0 300,0 300,0 

Обеспечение безаварийной 

эксплуатации потенциально опасных 

объектов  

163 04 06 01 0 02 00000 

 300,0 300,0 300,0 

Обслуживание гидротехнических 

сооружений  

163 04 06 01 0 02 80110 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

163 04 06 01 0 02 80110 200 300,0 300,0 300,0 

Финансовый отдел Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

900 

    22 999,7 21 279,0 21 249,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

900 01 

   22 999,7 21 279,0 21 249,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

900 01 06 

  7 373,7 7 157,0 7 127,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Куртамышского муниципального 

900 01 06 06 0 00 00000 

 7 343,7 7 127,0 7 127,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

округа"  

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Куртамышском 

муниципальном округе"  

900 01 06 06 1 00 00000 

 7 343,7 7 127,0 7 127,0 

Обеспечение деятельности 

Финансового отдела и его 

подведомственных учреждений по 

осуществлению функций по 

выработке и проведению 

муниципальной политики 

Куртамышского муниципального 

округа в бюджетной сфере  

900 01 06 06 1 01 00000 

 7 343,7 7 127,0 7 127,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

органов муниципальной власти 

Куртамышского муниципального 

округа  

900 01 06 06 1 01 80900 

 7 343,7 7 127,0 7 127,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

900 01 06 06 1 01 80900 100 6 880,7 6 818,0 6 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 06 06 1 01 80900 200 463,0 309,0 309,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области "Развитие 

муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном 

округе"  

900 01 06 13 0 00 00000 

 30,0 30,0 0,0 

Формирование квалифицированного 

кадрового состава муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского 

муниципального округа посредством 

применения современных методов 

кадровой работы  

900 01 06 13 0 01 00000 

 30,0 30,0 0,0 

Обеспечение прохождения 

муниципальными служащими 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

900 01 06 13 0 01 80550 

 30,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 06 13 0 01 80550 200 30,0 30,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11 

  480,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Куртамышского муниципального 

округа"  

900 01 11 06 0 00 00000 

 480,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Куртамышском 

муниципальном округе"  

900 01 11 06 1 00 00000 

 480,0 300,0 300,0 



   

 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Формирование резервного фонда 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

900 01 11 06 1 02 00000 

 480,0 300,0 300,0 

Резервный фонд Администрации 

Куртамышского муниципального 

округа  

900 01 11 06 1 02 80930 

 480,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования  900 01 11 06 1 02 80930 800 480,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13 

  15 146,0 13 822,0 13 822,0 

Муниципальная программа 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Куртамышского муниципального 

округа"  

900 01 13 06 0 00 00000 

 14 721,0 13 822,0 13 822,0 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Куртамышском 

муниципальном округе"  

900 01 13 06 1 00 00000 

 14 721,0 13 822,0 13 822,0 

Обеспечение деятельности 

Финансового отдела и его 

подведомственных учреждений по 

осуществлению функций по 

выработке и проведению 

муниципальной политики 

Куртамышского муниципального 

округа в бюджетной сфере  

900 01 13 06 1 01 00000 

 14 721,0 13 822,0 13 822,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений  

900 01 13 06 1 01 80990 

 14 721,0 13 822,0 13 822,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

900 01 13 06 1 01 80990 100 12 810,0 12 810,0 12 810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 13 06 1 01 80990 200 1 911,0 1 012,0 1 012,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов муниципальной 

власти Куртамышского 

муниципального округа  

900 01 13 50 0 00 00000 

 425,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  900 01 13 50 6 00 00000 

 425,0 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 

мероприятий муниципальных 

программ Куртамышского 

муниципального округа  

900 01 13 50 6 00 80950 

 425,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  900 01 13 50 6 00 80950 800 425,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

1 005 638,0 731 532,9 727 494,6 

 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области  от 9 февраля 2023 года № 1 «О внесении 

изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 

округа  Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О 



   

 

бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области в 

сфере защиты населения и реабилитации 

территорий от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности 

01 0 00 00000 

 40 390,8 36 891,7 36 891,7 

Совершенствование и развитие единой 

дежурно-диспетчерской службы 

Куртамышского муниципального округа  

01 0 01 00000 

 1 421,0 1 421,0 1 421,0 

Финансовое обеспечение единой дежурно-

диспетчерской службы  

01 0 01 80100 

 1 421,0 1 421,0 1 421,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 0 01 80100 100 1 336,0 1 336,0 1 336,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 01 80100 200 85,0 85,0 85,0 

Обеспечение безаварийной эксплуатации 

потенциально опасных объектов  

01 0 02 00000 

 397,8 390,0 390,0 

Обслуживание гидротехнических сооружений  01 0 02 80110 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 02 80110 200 300,0 300,0 300,0 

Разработка декларации безопасности 

потенциально-опасного объекта 

гидротехнических сооружений на р. Березовка  

01 0 02 80140 

 97,8 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 02 80140 200 97,8 90,0 90,0 

Совершенствование и развитие постов 

муниципальной пожарной охраны 

Куртамышского муниципального округа  

01 0 03 00000 

 36 290,7 33 408,0 33 408,0 

Содержание пожарных постов муниципальной 

пожарной охраны округа  

01 0 03 80120 

 36 290,7 33 408,0 33 408,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 0 03 80120 100 30 602,0 30 602,0 30 602,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 03 80120 200 5 620,7 2 806,0 2 806,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 0 03 80120 800 68,0 0,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение безопасности населения на 

водных объектах  

01 0 04 00000 

 300,0 0,0 0,0 

Организация мест отдыха людей на территории 

Куртамышского муниципальной округа в 

летний период  

01 0 04 80130 

 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 04 80130 200 300,0 0,0 0,0 

Снижение негативного техногенного 

воздействия на окружающую среду 

01 0 06 00000 

 599,7 599,7 599,7 

Ликвидация несанкционированных свалок  01 0 06 80150 

 599,7 599,7 599,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 06 80150 200 599,7 599,7 599,7 

Обеспечение пожарной безопасности 

населенных пунктов Куртамышского 

муниципального округа  

01 0 07 00000 

 300,0 0,0 0,0 

Установка пожарных гидрантов  01 0 07 80160 

 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 07 80160 200 300,0 0,0 0,0 

Выполнение муниципальных функций по 

выработке и реализации муниципальной 

политики в области гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций  

01 0 08 00000 

 1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

01 0 08 80900 

 1 081,6 1 073,0 1 073,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 0 08 80900 100 1 071,6 1 063,0 1 063,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 0 08 80900 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие образования" 

02 0 00 00000 

 651 920,5 474 366,6 478 400,6 

Модернизация содержания, механизмов и 

технологий общего образования, 

совершенствование образовательной среды для 

обеспечения готовности детей дошкольного 

возраста к обучению в общеобразовательной 

организации, выпускников 

общеобразовательных организаций к 

дальнейшему продолжению образования и 

началу профессиональной деятельности  

02 0 01 00000 

 483 357,8 423 382,5 428 643,4 

Реализация государственного стандарта 

дошкольного образования на оплату труда  

02 0 01 12010 

 64 041,4 64 041,4 64 041,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 12010 100 64 041,4 64 041,4 64 041,4 

Реализация государственного стандарта 

дошкольного образования на учебно-

наглядные пособия, технические средства 

обучения, игры, игрушки, расходные 

02 0 01 12020 

 1 239,7 1 239,7 1 239,7 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

материалы  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 12020 200 1 239,7 1 239,7 1 239,7 

Реализация государственного стандарта 

общего образования на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций  

02 0 01 12030 

 170 448,1 170 448,1 170 448,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 12030 100 170 448,1 170 448,1 170 448,1 

Реализация государственного стандарта 

общего образования на обеспечение учебного 

процесса  

02 0 01 12040 

 6 301,2 6 301,2 6 301,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 12040 200 6 301,2 6 301,2 6 301,2 

Исполнение государственных полномочий по 

содержанию органов опеки и попечительства  

02 0 01 12190 

 1 881,0 1 881,0 1 881,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 12190 100 1 620,0 1 620,0 1 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 12190 200 261,0 261,0 261,0 

Исполнение государственных полномочий по 

содержанию органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия 

по обеспечению жилыми помещениями  

02 0 01 12390 

 201,0 201,0 201,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 12390 100 201,0 201,0 201,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования  

02 0 01 53030 

 20 213,6 19 607,2 19 607,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 53030 100 20 213,6 19 607,2 19 607,2 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования  

02 0 01 80200 

 76 685,3 63 086,0 63 086,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
02 0 01 80200 100 51 911,0 51 911,0 51 911,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 80200 200 21 529,3 11 175,0 11 175,0 

Иные бюджетные ассигнования  02 0 01 80200 800 3 245,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального, 

основного и среднего общего образования  

02 0 01 80210 

 81 513,3 47 588,0 52 848,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 80210 100 21 808,0 21 688,0 21 688,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 80210 200 52 562,3 24 261,0 29 521,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 01 80210 300 2 888,0 1 619,0 1 619,0 

Иные бюджетные ассигнования  02 0 01 80210 800 4 255,0 20,0 20,0 

Реализация системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей путем предоставления им сертификатов 

дополнительного образования  

02 0 01 80220 

 11 647,5 12 483,8 13 563,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

02 0 01 80220 600 11 587,4 12 422,1 13 485,3 

Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 01 80220 610 11 477,4 12 302,1 13 365,3 

Субсидии автономным учреждениям  02 0 01 80220 620 55,0 60,0 60,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)  

02 0 01 80220 630 55,0 60,0 60,0 

Иные бюджетные ассигнования  02 0 01 80220 800 60,1 61,7 78,0 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования  

02 0 01 80230 

 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

02 0 01 80230 600 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 01 80230 610 8 759,0 6 888,2 5 808,7 

Выполнение функций учебно-методическим 

кабинетом, централизованной бухгалтерией, 

группой хозяйственного обслуживания  

02 0 01 80760 

 37 562,4 26 841,4 26 841,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 80760 100 37 188,0 26 642,0 26 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 80760 200 374,4 199,4 199,4 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

02 0 01 80900 

 2 864,3 2 775,5 2 775,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 01 80900 100 2 741,8 2 710,0 2 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 01 80900 200 93,5 65,5 65,5 

Иные бюджетные ассигнования  02 0 01 80900 800 29,0 0,0 0,0 

Формирование образовательной сети и 

финансово-экономических механизмов, 

обеспечивающих равный доступ к услугам 

общего образования  

02 0 02 00000 

 160 351,7 42 973,1 41 778,2 

Выплата родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования, компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми  

02 0 02 12200 

 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 02 12200 300 4 724,0 4 724,0 4 724,0 

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций  

02 0 02 12240 

 2 292,0 2 292,0 2 292,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 02 12240 300 2 292,0 2 292,0 2 292,0 

Развитие муниципальной системы образования  02 0 02 17240 

 7 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 17240 200 7 000,0 0,0 0,0 

Организация и проведение медицинских 

осмотров работников муниципальных 

образовательных организаций  

02 0 02 80240 

 1 950,0 1 350,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 80240 200 1 950,0 1 350,0 600,0 

Расходы на питание детей в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях  

02 0 02 80260 

 15 619,5 15 600,0 15 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 80260 200 15 619,5 15 600,0 15 600,0 

Организация подвоза обучающихся к месту 

учебы  

02 0 02 80270 

 5 909,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 80270 200 5 909,0 0,0 0,0 

Стипендии Главы Куртамышского 

муниципального округа талантливым детям  

02 0 02 80280 

 36,0 36,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 02 80280 300 36,0 36,0 0,0 

Расходы на оплату питания школьников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  

02 0 02 80290 

 1 002,1 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 80290 200 1 002,1 1 000,0 1 000,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях (муниципальные 

образовательные организации)  

02 0 02 L3042 

 16 988,1 16 988,1 16 579,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 L3042 200 16 988,1 16 988,1 16 579,2 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования  

02 0 02 L7500 

 103 848,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 02 L7500 200 103 848,0 0,0 0,0 

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций  

02 0 02 S2240 

 983,0 983,0 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 02 S2240 300 983,0 983,0 983,0 

Совершенствование системы непрерывного 

педагогического образования в соответствии с 

профессиональными стандартами в сфере 

образования  

02 0 03 00000 

 550,0 550,0 550,0 

Организация предоставления дополнительного 

профессионального образования 

педагогическим работникам  

02 0 03 12130 

 550,0 550,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 03 12130 200 550,0 550,0 550,0 

Формирование активной гражданской позиции 

у обучающихся, воспитание гармонично 

развитой и социально - ответственной 

личности  

02 0 04 00000 

 200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области образования  

02 0 04 80250 

 200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02 0 04 80250 200 200,0 0,0 0,0 

Создание условий для привлечения и 

закрепления специалистов в системе 

образования Куртамышского муниципального 

округа  

02 0 05 00000 

 7 461,0 7 461,0 7 429,0 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа)  

02 0 05 10970 

 7 429,0 7 429,0 7 429,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 0 05 10970 100 3 824,0 3 824,0 3 824,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 05 10970 300 3 605,0 3 605,0 3 605,0 

Предоставление мер социальной поддержки 

обучающимся образовательных организаций 

высшего образования, проходящим обучение 

по профессиональным образовательным 

программам педагогического образования, 

заключившим договор о целевом обучении с 

муниципалитетом и принятым на целевые 

места по конкурсу, проведенному в рамках 

02 0 05 80190 

 32,0 32,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

квоты целевого приема, в виде выплаты 

стипендии  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

02 0 05 80190 300 32,0 32,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие культуры" 

03 0 00 00000 

 90 932,0 81 667,1 76 492,7 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности в сфере культуры и искусства  

03 0 02 00000 

 8 655,7 1 005,4 1 000,7 

Развитие муниципальной системы культуры  03 0 02 17740 

 8 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 02 17740 600 8 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 02 17740 610 8 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек  

03 0 02 L4670 

 655,7 1 005,4 1 000,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 02 L4670 600 655,7 1 005,4 1 000,7 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 02 L4670 610 655,7 1 005,4 1 000,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культуры по предоставлению и 

развитию муниципальных услуг населению в 

сфере культуры  

03 0 03 00000 

 65 858,2 59 199,5 59 211,0 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа)  

03 0 03 10970 

 719,0 719,0 719,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 03 10970 600 719,0 719,0 719,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 03 10970 610 719,0 719,0 719,0 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования  

03 0 03 80230 

 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 03 80230 600 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 03 80230 610 15 470,8 14 837,0 14 837,0 

Финансовое обеспечение оказания 

муниципальных услуг краеведческим музеем  

03 0 03 80410 

 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 03 80410 600 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 03 80410 610 2 454,6 2 211,5 2 248,0 

Финансовое обеспечение оказания 

муниципальных услуг культурно-досуговыми 

учреждениями  

03 0 03 80450 

 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 03 80450 600 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 03 80450 610 47 213,8 41 432,0 41 407,0 

Выполнение муниципальных функций по 

выработке и реализации муниципальной 

политики в сфере культуры  

03 0 04 00000 

 16 353,1 14 161,4 16 281,0 

Выполнение функций учебно-методическим 03 0 04 80760 

 15 001,0 12 856,4 14 976,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

кабинетом, централизованной бухгалтерией, 

группой хозяйственного обслуживания  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 0 04 80760 100 14 976,0 12 856,4 14 976,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

03 0 04 80760 200 25,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

03 0 04 80900 

 1 352,1 1 305,0 1 305,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 0 04 80900 100 1 255,3 1 245,0 1 245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

03 0 04 80900 200 96,8 60,0 60,0 

Развитие внутреннего выездного туризма  03 0 05 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Подготовка и издание аналитических и 

информационных материалов, содержащих 

данные о туризме в Куртамышском 

муниципальном округе  

03 0 05 80460 

 10,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 05 80460 600 10,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 05 80460 610 10,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

федерального проекта "Культурная среда"  

03 0 A1 00000 

 0,0 7 300,8 0,0 

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев  

03 0 A1 55900 

 0,0 7 300,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 A1 55900 600 0,0 7 300,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 A1 55900 610 0,0 7 300,8 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

федерального проекта "Творческие люди". 

Повышение квалификации творческих и 

управленческих кадров в сфере культуры  

03 0 A2 00000 

 55,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры  03 0 A2 55190 

 55,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

03 0 A2 55190 600 55,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 A2 55190 610 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие молодежной политики" 

04 0 00 00000 

 210,0 210,0 0,0 

Финансовая поддержка молодых специалистов 

Куртамышского муниципального округа  

04 0 01 00000 

 180,0 180,0 0,0 

Оказание финансовой поддержки молодым 

специалистам Куртамышского 

муниципального округа  

04 0 01 80300 

 180,0 180,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

04 0 01 80300 300 180,0 180,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Присуждение молодежных премий  04 0 03 00000 

 30,0 30,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  04 0 03 89980 

 30,0 30,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

04 0 03 89980 300 30,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа "Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом, оценка недвижимости, 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Куртамышском 

муниципальном округе" 

05 0 00 00000 

 7 253,9 1 088,0 1 088,0 

Регистрация права собственности на объекты 

недвижимости и земельные участки, 

относящиеся к муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа  

05 0 01 00000 

 427,0 260,0 260,0 

Организация проведения технической 

инвентаризации объектов недвижимости, 

подлежащих регистрации, в том числе 

бесхозяйных объектов  

05 0 01 80320 

 320,0 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 0 01 80320 200 320,0 160,0 160,0 

Организация проведения землеустроительных 

работ земельных участков  

05 0 01 80340 

 107,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 0 01 80340 200 107,0 100,0 100,0 

Обеспечение сохранности и эффективного 

использования муниципального имущества 

Куртамышского муниципального округа  

05 0 02 00000 

 1 331,4 803,0 803,0 

Содержание муниципального имущества  05 0 02 80330 

 1 031,4 503,0 503,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 0 02 80330 200 909,4 503,0 503,0 

Иные бюджетные ассигнования  05 0 02 80330 800 122,0 0,0 0,0 

Организация работ по проведению торгов по 

продаже права аренды объектов 

недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Куртамышского 

муниципального округа. Оформление 

независимой оценки рыночной стоимости 

арендной платы объекта недвижимости  

05 0 02 80350 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 0 02 80350 200 300,0 300,0 300,0 

Эффективное управление землями, 

являющиеся муниципальной собственностью 

Куртамышского муниципального округа, в 

пределах установленных полномочий 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

05 0 03 00000 

 5 495,5 25,0 25,0 

Проведение муниципального земельного 

контроля на территории Куртамышского 

муниципального округа  

05 0 03 80380 

 35,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 0 03 80380 200 35,0 25,0 25,0 

Оплата исков, связанных с обращением 

взыскания на средства бюджета 

Куртамышского муниципального округа  

05 0 03 80810 

 5 460,5 0,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Иные бюджетные ассигнования  05 0 03 80810 800 5 460,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Куртамышского 

муниципального округа" 

06 0 00 00000 

 22 544,7 21 249,0 21 249,0 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного процесса в 

Куртамышском муниципальном округе"  

06 1 00 00000 

 22 544,7 21 249,0 21 249,0 

Обеспечение деятельности Финансового 

отдела и его подведомственных учреждений по 

осуществлению функций по выработке и 

проведению муниципальной политики 

Куртамышского муниципального округа в 

бюджетной сфере  

06 1 01 00000 

 22 064,7 20 949,0 20 949,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

06 1 01 80900 

 7 343,7 7 127,0 7 127,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

06 1 01 80900 100 6 880,7 6 818,0 6 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

06 1 01 80900 200 463,0 309,0 309,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений  

06 1 01 80990 

 14 721,0 13 822,0 13 822,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

06 1 01 80990 100 12 810,0 12 810,0 12 810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

06 1 01 80990 200 1 911,0 1 012,0 1 012,0 

Формирование резервного фонда 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

06 1 02 00000 

 480,0 300,0 300,0 

Резервный фонд Администрации 

Куртамышского муниципального округа  

06 1 02 80930 

 480,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования  06 1 02 80930 800 480,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Куртамышском муниципальном округе 

Курганской области" 

07 0 00 00000 

 5 024,5 3 288,0 0,0 

Развитие детско-юношеского и массового 

спорта 

07 0 01 00000 

 370,0 370,0 0,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия  07 0 01 80470 

 370,0 370,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

07 0 01 80470 200 370,0 370,0 0,0 

Развитие материально-технической базы 

муниципалитета, в том числе реконструкция, 

строительство и модернизация спортивных 

сооружений, включая реконструкцию 

простейших спортивных площадок  

07 0 02 00000 

 4 654,5 2 918,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии муниципальному бюджетному 

учреждению "Физкультурно-оздоровительный 

комплекс" на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания  

07 0 02 80480 

 4 654,5 2 918,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

07 0 02 80480 600 4 654,5 2 918,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 0 02 80480 610 4 654,5 2 918,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Поддержка общественных организаций в 

Куртамышском муниципальном округе 

Курганской области" 

08 0 00 00000 

 195,0 195,0 0,0 

Оказание материальной поддержки 

общественным организациям Куртамышского 

муниципального округа  

08 0 01 00000 

 195,0 195,0 0,0 

Поддержка общественных организаций 

Куртамышского муниципального округа  

08 0 01 80490 

 195,0 195,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

08 0 01 80490 600 195,0 195,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)  

08 0 01 80490 630 195,0 195,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Куртамышском муниципальном округе" 

10 0 00 00000 

 1 321,0 1 216,0 1 216,0 

Профилактика правонарушений в 

Куртамышском муниципальном округе  

10 0 01 00000 

 871,0 851,0 851,0 

Исполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

10 0 01 14150 

 851,0 851,0 851,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

10 0 01 14150 100 807,4 807,4 807,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 0 01 14150 200 43,6 43,6 43,6 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий среди детей и 

подростков, состоящих на учете в ПДН МО 

МВД России "Куртамышский", в том числе 

находящихся в трудной жизненной ситуации  

10 0 01 80590 

 20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 0 01 80590 200 20,0 0,0 0,0 

Противодействие незаконному обороту 

наркотиков в Куртамышском муниципальном 

округе  

10 0 02 00000 

 15,0 15,0 15,0 

Проведение мероприятий по пропаганде 

здорового образа жизни  

10 0 02 80620 

 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 0 02 80620 200 15,0 15,0 15,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Противодействие коррупции в Куртамышском 

муниципальном округе  

10 0 03 00000 

 375,0 340,0 340,0 

Опубликование нормативно-правовых актов, 

информации о деятельности Администрации 

Куртамышского муниципального округа в 

средствах массовой информации  

10 0 03 80500 

 375,0 340,0 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 0 03 80500 200 375,0 340,0 340,0 

Выявление и пресечение преступлений, 

повышение качества профилактической 

деятельности, совершенствование системы 

оказания медицинской помощи  

10 0 05 00000 

 60,0 10,0 10,0 

Разработка и издание информационно-

просветительской, наглядной и печатной 

продукции  

10 0 05 80600 

 60,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 0 05 80600 200 60,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей" 

11 0 00 00000 

 3 662,0 3 662,1 3 462,1 

Организация отдыха и оздоровления детей  11 0 01 00000 

 3 462,0 3 462,1 3 462,1 

Организация отдыха детей в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время  

11 0 01 12430 

 577,2 577,2 577,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 01 12430 200 577,2 577,2 577,2 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время  

11 0 01 12440 

 849,1 849,2 849,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 01 12440 200 849,1 849,2 849,2 

Организация отдыха детей в загородных 

оздоровительных лагерях в каникулярное 

время 

11 0 01 12450 

 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

11 0 01 12450 300 1 635,0 1 635,0 1 635,0 

Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время  

11 0 01 80510 

 370,0 370,0 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 01 80510 200 20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

11 0 01 80510 300 350,0 350,0 350,0 

Организация отдыха детей в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время  

11 0 01 S2430 

 5,8 5,8 5,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 01 S2430 200 5,8 5,8 5,8 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время  

11 0 01 S2440 

 8,5 8,5 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 01 S2440 200 8,5 8,5 8,5 

Организация отдыха детей в загородных 11 0 01 S2450 

 16,4 16,4 16,4 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

оздоровительных лагерях в каникулярное 

время 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

11 0 01 S2450 300 16,4 16,4 16,4 

Организация занятости несовершеннолетних 

досуговой деятельности, направленной на 

развитие физического, духовно-нравственного 

и культурного потенциала  

11 0 02 00000 

 200,0 200,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  11 0 02 89980 

 200,0 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

11 0 02 89980 200 200,0 200,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие агропромышленного комплекса в 

Куртамышском муниципальном округе" 

12 0 00 00000 

 1 880,6 1 779,0 1 779,0 

Мероприятия в рамках муниципальной 

программы Куртамышского муниципального 

округа "Развитие агропромышленного 

комплекса в Куртамышском муниципальном 

округе"  

12 0 01 00000 

 1 880,6 1 779,0 1 779,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

12 0 01 80900 

 1 850,6 1 779,0 1 779,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

12 0 01 80900 100 1 710,6 1 693,0 1 693,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 0 01 80900 200 140,0 86,0 86,0 

Реализация основного мероприятия  12 0 01 89980 

 30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 0 01 89980 200 30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Развитие муниципальной службы в 

Куртамышском муниципальном округе" 

13 0 00 00000 

 1 479,9 1 479,9 0,0 

Формирование квалифицированного кадрового 

состава муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципальных 

образований Куртамышского муниципального 

округа посредством применения современных 

методов кадровой работы  

13 0 01 00000 

 116,9 116,9 0,0 

Обеспечение прохождения муниципальными 

служащими Администрации Куртамышского 

муниципального округа ежегодной 

диспансеризации  

13 0 01 80550 

 116,9 116,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

13 0 01 80550 200 116,9 116,9 0,0 

Развитие системы дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Куртамышского муниципального округа  

13 0 02 00000 

 63,0 63,0 0,0 

Организация повышения квалификации 

муниципальных служащих  

13 0 02 80530 

 63,0 63,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

13 0 02 80530 200 63,0 63,0 0,0 

Стимулирование, мотивация и оценка 

деятельности муниципальных служащих в 

органах местного самоуправления 

муниципальных образований Куртамышского 

муниципального округа  

13 0 03 00000 

 1 300,0 1 300,0 0,0 

Осуществление доплаты к государственной 

пенсии за муниципальную службу  

13 0 03 80540 

 1 300,0 1 300,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

13 0 03 80540 300 1 300,0 1 300,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Профилактика социального сиротства" 

14 0 00 00000 

 30 679,0 30 679,0 30 679,0 

Укрепление института семьи, поддержание 

престижа материнства и отцовства, 

формирование ценностей ответственного 

родительства, ранняя профилактика семейного 

и детского неблагополучия  

14 0 01 00000 

 30 679,0 30 679,0 30 679,0 

Содержание детей в приемных семьях  14 0 01 11450 

 15 203,0 15 203,0 15 203,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

14 0 01 11450 300 15 203,0 15 203,0 15 203,0 

Выплата вознаграждения опекунам 

(попечителям), приемным родителям  

14 0 01 11460 

 10 892,0 10 892,0 10 892,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

14 0 01 11460 300 10 892,0 10 892,0 10 892,0 

Содержание детей в семьях опекунов 

(попечителей)  

14 0 01 11470 

 4 024,0 4 024,0 4 024,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

14 0 01 11470 300 4 024,0 4 024,0 4 024,0 

Реализация мер социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  

14 0 01 11480 

 260,0 260,0 260,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

14 0 01 11480 300 260,0 260,0 260,0 

Выплаты единовременного денежного пособия 

при достижении усыновленным (удочеренным) 

ребенком 10-летнего возраста  

14 0 01 11510 

 300,0 300,0 300,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

14 0 01 11510 300 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области "О 

развитии и поддержке малого и среднего 

предпринимательства в Куртамышском 

муниципальном округе" 

15 0 00 00000 

 30,0 30,0 30,0 

Повышение престижа, имиджа 

предпринимательской деятельности  

15 0 01 00000 

 30,0 30,0 30,0 

Проведение конкурсов среди субъектов малого 

и среднего предпринимательства и другие 

конкурсы профессионального мастерства, 

приуроченные к профессиональным 

праздникам  

15 0 01 80390 

 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

15 0 01 80390 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

17 0 00 00000 

 1 021,0 10,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья  

17 0 01 00000 

 1 021,0 10,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей  

17 0 01 L4970 

 1 021,0 10,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

17 0 01 L4970 300 1 021,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Комплексное развитие сельских территорий 

Куртамышского муниципального округа" 

18 0 00 00000 

 1 600,9 0,0 0,0 

Благоустройство сельских территорий  18 0 03 00000 

 1 600,9 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий. Благоустройство сельских 

территорий  

18 0 03 L5764 

 1 600,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

18 0 03 L5764 200 1 600,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Укрепление общественного здоровья" 

19 0 00 00000 

 8,0 8,0 0,0 

Формирование в Куртамышском 

муниципальном округе среды, 

способствующей ведению гражданами 

здорового образа жизни  

19 0 01 00000 

 8,0 8,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  19 0 01 89980 

 8,0 8,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

19 0 01 89980 200 8,0 8,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Безопасность муниципальных образовательных 

учреждений Куртамышского муниципального 

округа" 

20 0 00 00000 

 2 536,0 1 336,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных образовательных учреждений  

20 0 01 00000 

 1 746,0 906,0 0,0 

Обслуживание систем пожарной сигнализации 

и ее текущий ремонт  

20 0 01 80640 

 245,0 137,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 01 80640 200 215,0 107,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 01 80640 600 30,0 30,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 01 80640 610 30,0 30,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом чердачных 

помещений муниципальных образовательных 

учреждений Куртамышского муниципального 

округа  

20 0 01 80650 

 250,0 120,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 01 80650 200 250,0 120,0 0,0 

Испытание наружных лестниц и их ремонт  20 0 01 80660 

 41,0 23,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 01 80660 200 35,0 17,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 01 80660 600 6,0 6,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 01 80660 610 6,0 6,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обучение руководителей муниципальных 

образовательных учреждений ответственных 

по программе пожарно-технического 

минимума  

20 0 01 80670 

 180,0 96,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 01 80670 200 170,0 86,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 01 80670 600 10,0 10,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 01 80670 610 10,0 10,0 0,0 

Обслуживание оборудования "Стрелец 

мониторинг"  

20 0 01 80680 

 1 030,0 530,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 01 80680 200 900,0 400,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 01 80680 600 130,0 130,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 01 80680 610 130,0 130,0 0,0 

Обеспеченность образовательных учреждений 

средствами антитеррористической защиты  

20 0 02 00000 

 790,0 430,0 0,0 

Ежемесячное обслуживание кнопок тревожной 

сигнализации  

20 0 02 80690 

 290,0 155,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 02 80690 200 270,0 135,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 02 80690 600 20,0 20,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 02 80690 610 20,0 20,0 0,0 

Установка и обслуживание видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях  

20 0 02 80700 

 500,0 275,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

20 0 02 80700 200 460,0 235,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

20 0 02 80700 600 40,0 40,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 02 80700 610 40,0 40,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Формирование комфортной городской среды в 

Куртамышском муниципальном округе 

Курганской области" 

21 0 00 00000 

 3 025,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

21 0 F2 00000 

 3 025,0 0,0 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды  

21 0 F2 55550 

 3 025,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

21 0 F2 55550 200 3 025,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Патриотическое воспитание граждан и 

допризывная подготовка молодежи" 

22 0 00 00000 

 9,0 9,0 0,0 

Совершенствование процесса патриотического 

воспитания, формирование чувства 

патриотизма и гражданственности, уважения к 

22 0 01 00000 

 9,0 9,0 0,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

памяти защитников Отечества, старшему 

поколению, сохранение традиций народов 

Российской Федерации  

Организация и проведение мероприятий, 

конкурсов, смотров, посвященных памятным 

датам России  

22 0 01 80710 

 9,0 9,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

22 0 01 80710 200 9,0 9,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в Куртамышском муниципальном 

округе Курганской области" 

23 0 00 00000 

 37 128,9 16 058,0 17 120,0 

Проведение работ по капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них, в том числе 

мероприятий по повышению безопасности 

движения  

23 0 01 00000 

 37 129,0 16 058,0 17 120,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы 

на уплату налога на имущество организаций), 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов  

23 0 01 15030 

 19 912,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

23 0 01 15030 200 19 912,9 0,0 0,0 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования и 

объектов дорожного хозяйства  

23 0 01 80740 

 17 017,0 16 058,0 17 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

23 0 01 80740 200 17 017,0 16 058,0 17 120,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы 

на уплату налога на имущество организаций), 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов  

23 0 01 S5030 

 199,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

23 0 01 S5030 200 199,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

"Благоустройство территории Куртамышского 

муниципального округа" 

24 0 00 00000 

 18 210,5 5 068,5 7 833,5 

Благоустройство и содержание территории 

Куртамышского муниципального округа  

24 0 01 00000 

 18 210,5 5 068,5 7 833,5 

Исполнение государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

24 0 01 15500 

 73,5 73,5 73,5 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

владельцев  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 15500 200 73,5 73,5 73,5 

Мероприятия по организации уличного 

освещения  

24 0 01 85110 

 2 300,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85110 200 2 300,0 1 000,0 1 000,0 

Содержание, ремонт и обслуживание сетей 

наружного освещения  

24 0 01 85120 

 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85120 200 300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по озеленению территории  24 0 01 85130 

 60,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85130 200 60,0 60,0 0,0 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронения  

24 0 01 85140 

 1 860,0 860,0 1 060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85140 200 1 860,0 860,0 1 060,0 

Мероприятия по благоустройству и 

содержанию территории  

24 0 01 85150 

 10 821,5 2 775,0 5 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85150 200 10 821,5 2 775,0 5 400,0 

Обустройство пруда на территории парка 

"Пчелкина горка"  

24 0 01 85180 

 2 795,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

24 0 01 85180 200 2 795,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа 

50 0 00 00000 

 84 574,8 51 242,0 51 253,0 

Обеспечение деятельности Думы 

Куртамышского муниципального округа  

50 1 00 00000 

 623,3 400,0 400,0 

Депутаты Думы Куртамышского 

муниципального округа  

50 1 00 80880 

 222,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 1 00 80880 100 222,0 0,0 0,0 

Аппарат Думы Куртамышского 

муниципального округа  

50 1 00 80890 

 401,3 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 1 00 80890 100 384,3 383,0 383,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 1 00 80890 200 17,0 17,0 17,0 

Обеспечение функционирования Главы 

Куртамышского муниципального округа, 

аппарата Администрации Куртамышского 

50 2 00 00000 

 26 570,8 23 754,4 23 763,3 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального округа  

Глава Куртамышского муниципального округа  50 2 00 80870 

 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 2 00 80870 100 1 087,0 1 087,0 1 087,0 

Аппарат Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

50 2 00 80910 

 25 483,8 22 667,4 22 676,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 2 00 80910 100 20 285,4 20 069,0 20 069,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 2 00 80910 200 5 118,4 2 598,4 2 527,3 

Иные бюджетные ассигнования  50 2 00 80910 800 80,0 0,0 80,0 

Обеспечение деятельности аппарата отдела по 

развитию городской территории 

Администрации Куртамышского 

муниципального округа  

50 4 00 00000 

 4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

50 4 00 80900 

 4 715,4 4 000,0 4 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 4 00 80900 100 3 218,8 3 187,0 3 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 4 00 80900 200 1 489,6 813,0 813,0 

Иные бюджетные ассигнования  50 4 00 80900 800 7,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности аппарата отдела по 

развитию сельских территорий Администрации 

Куртамышского муниципального округа  

50 5 00 00000 

 22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 

муниципальной власти Куртамышского 

муниципального округа  

50 5 00 80900 

 22 627,0 20 078,0 20 078,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 5 00 80900 100 17 215,2 17 163,0 17 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 5 00 80900 200 5 382,8 2 915,0 2 915,0 

Иные бюджетные ассигнования  50 5 00 80900 800 29,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия  50 6 00 00000 

 30 038,2 3 009,6 3 011,7 

Однократное обеспечение ремонта жилых 

помещений, принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

на праве собственности, при подготовке их к 

заселению  

50 6 00 12800 

 93,6 93,6 93,6 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

50 6 00 12800 300 93,6 93,6 93,6 

Осуществление государственных полномочий 

по организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах 

50 6 00 14040 

 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 14040 200 2,0 2,0 2,0 

Исполнение государственных полномочий по 

созданию административных комиссий  

50 6 00 16090 

 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 16090 200 6,0 6,0 6,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Курганской области в сфере 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

50 6 00 16100 

 0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 16100 200 0,5 0,5 0,5 

Исполнение органами местного 

самоуправления государственных полномочий 

по хранению, комплектованию, учету и 

использованию Архивного фонда Курганской 

области  

50 6 00 16200 

 4,3 4,3 4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 16200 200 4,3 4,3 4,3 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

50 6 00 51180 

 684,4 707,8 726,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 6 00 51180 100 583,7 602,8 617,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 51180 200 100,7 105,0 109,0 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  

50 6 00 51200 

 2,9 0,4 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 51200 200 2,9 0,4 0,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния  

50 6 00 59300 

 1 986,0 1 978,0 1 978,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

50 6 00 59300 100 1 510,0 1 510,0 1 510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 59300 200 476,0 468,0 468,0 



   

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Выполнение других обязательств 

Куртамышского муниципального округа  

50 6 00 80940 

 285,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 80940 200 126,0 116,0 116,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

50 6 00 80940 300 75,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  50 6 00 80940 800 84,0 84,0 84,0 

Резерв на реализацию отдельных мероприятий 

муниципальных программ Куртамышского 

муниципального округа  

50 6 00 80950 

 26 925,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  50 6 00 80950 800 26 925,0 0,0 0,0 

Расходы по содержанию водонапорной башни  50 6 00 80960 

 17,0 17,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 80960 200 17,0 17,0 0,0 

Реализация основного мероприятия  50 6 00 89980 

 31,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

50 6 00 89980 200 31,5 0,0 0,0 

ИТОГО 

1 005 638,0 731 532,9 727 494,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


